

# Hårup Vandværk I/S

Attikavej 21, Hårup, 8530 Hjortshøj

CVR-nr. 47 97 36 51

## Årsrapport

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Hårup Vandværk I/S Attikavej 21 Hårup 8530 Hjortshøj  Telefon: 86999724  CVR-nr.: 47 97 36 51 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Theodorus Berkhoudt Otto Rehder Niels Peter Christensen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive vandforsyningsvirksomhed

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 648.633 kr. mod 654.517 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.900 kr. mod 15.359 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
1 Nettoomsætning	648.633	654.517
2 Produktionsomkostninger	-256.650	-214.773
Adminstrationsomkostninger	-95.307	-83.855
<b>Bruttoresultat</b>	<b>296.676</b>	<b>355.889</b>
4 Personaleomkostninger	-70.000	-70.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-229.253	-270.465
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.577</b>	<b>15.424</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-323	-65
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.900</b>	<b>15.359</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til hensættelser til over-/underdækning	-2.900	15.359
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.900</b>	<b>15.359</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.137.814	765.399
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.137.814</u>	<u>765.399</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>1.137.814</b></u>	<u><b>765.399</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	77.656
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>77.656</u>
6	Likvide beholdninger	<u>3.828.067</u>	<u>1.544.850</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>3.828.067</b></u>	<u><b>1.622.506</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>4.965.881</b></u>	<u><b>2.387.905</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til overdækning	<u>2.056.813</u>	<u>2.059.713</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.056.813</u></b>	<b><u>2.059.713</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.055.863</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.055.863</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	108.680	0
10	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.660	44.660
11	Anden gæld	<u>699.865</u>	<u>283.532</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>853.205</u>	<u>328.192</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.909.068</u></b>	<b><u>328.192</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.965.881</u></b>	<b><u>2.387.905</u></b>

**Noter**

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Vandafgifter	630.180	643.842
Administrationssalær	6.996	8.475
Gebyrer	2.400	2.200
Tilslutningsbidrag	2.173.600	0
Periodisering af tilslutningsbidrag	-2.164.543	0
	<b>648.633</b>	<b>654.517</b>
<b>2. Produktionsomkostninger</b>		
Grundvandsgebyr	31.506	33.319
Vedligeholdelse af vandværk/pumpestation	30.458	22.041
Vedligeholdelse af ledningsnet	63.375	54.521
Elektricitet	36.425	32.608
Ejendomsskat og forsikring	2.206	2.205
Vandanalyser	60.849	41.901
Øvrige omkostninger	31.831	28.178
	<b>256.650</b>	<b>214.773</b>
<b>3. Administrationsomkostninger</b>		
Alarmtelefon og internet	11.043	10.023
IT-udgifter	27.478	24.288
Kontorartikler	5.617	0
Kontingenter	5.446	5.023
Revision og opstilling af årsregnskab	17.500	17.500
Bank- og girogebyrer	15.681	14.946
Øvrige omkostninger	6.000	6.000
Mødeudgifter	775	635
Forsikringer	5.767	5.440
	<b>95.307</b>	<b>83.855</b>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	70.000	70.000
	<b>70.000</b>	<b>70.000</b>



**Noter**

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	3.747.131	3.747.131
Tilgang i årets løb	601.668	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.348.799</b>	<b>3.747.131</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.981.732	-2.711.267
Årets af-/nedskrivninger	-229.253	-270.465
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.210.985</b>	<b>-2.981.732</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.137.814</b>	<b>765.399</b>
<b>6. Likvide beholdninger</b>		
Nordea - 136050	15.135	32.138
Bank Nordik - 780772	517.793	519.154
Danske Bank - ErhvervsGiro 5448131	3.295.139	993.558
	<b>3.828.067</b>	<b>1.544.850</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	0	2.044.354
Overført til "Hensættelser til overdækning"	0	-2.044.354
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Hensættelser til overdækning</b>		
Hensættelser til overdækning primo	2.059.713	2.044.354
Regulering af over-/underdækning	-2.900	15.359
	<b>2.056.813</b>	<b>2.059.713</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter i alt	2.164.543	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-108.680	0
	<b>2.055.863</b>	<b>0</b>

**Noter**

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>10. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.660	27.660
Afsat revisor, advokat mv.	17.000	17.000
	<u>44.660</u>	<u>44.660</u>
<b>11. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	491.353	73.821
Skyldig punktafgift	184.332	209.711
Skyldig vandafregning	24.180	0
	<u>699.865</u>	<u>283.532</u>